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Remiss av promemorian: Tillfällig åtgärd för att 
underlätta försvarsövningar under särskilda 
förhållanden 
Dnr KN2023/00937 

Ärendet 
Haninge kommun är remissinstans för promemorian Tillfällig åtgärd 
för att underlätta försvarsövningar under särskilda förhållanden. 
Remisstiden sträcker sig till 2023-05-05. 

På grund av det instabila säkerhetspolitiska läget i Sveriges närområde 
och i Europa har Försvarsmakten framfört att det föreligger ett behov 
av att utöka sin verksamhet och stärka försvarsberedskapen, vilket 
inkluderar att kunna genomföra samövningar med utländska förband. 

Efter Sveriges ansökan om medlemskap i Nato har Försvarsmakten 
fått ett ökat inflöde av förfrågningar från framför allt Nato-länder om 
internationella övningar i Sverige. 

Försvarsmakten gjorde i oktober 2022 en framställan till regeringen 
om att myndigheten har ett brådskande behov av att i samband med 
militära övningar överskrida de villkor och försiktighetsmått som 
gäller för viss tillståndsprövad eller anmäld miljöfarlig verksamhet. 

Försvarsmakten anför att det finns goda skäl att tillfälligt tillåta buller 
och andra miljökonsekvenser som kan gå utanför de riktvärden som 
finns i dag, eftersom det handlar om internationella militära övningar 
och samarbeten som är av stor vikt för Sveriges säkerhet och 
beredskap. 

I den aktuella promemorian föreslås en ny, tillfällig bestämmelse i 
miljöprövningsförordningen (2013:251) som ger Försvarsmakten rätt 
att vid militära övningar avvika från de villkor och försiktighetsmått 
som gäller enligt tillstånd eller föreläggande för en sådan verksamhet 
som avses i förordningens 24 kap. (hamnar och flygplatser) eller 
30 kap. (skjutfält, skjutbanor och sportanläggningar), om det är 
nödvändigt för militärt samarbete med andra länder. 

Haninge kommuns synpunkter 
Haninge kommun har inget att erinra mot förslagen i promemorian 
om tillfälliga bestämmelser i miljöprövningsförordningen (Klimat- 
och miljödepartementets dnr KN 2023/00937). 
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Haninge kommun är införstådda med att en utökad internationell 
samövningsverksamhet, i en kontext med ett försämrat omvärldsläge 
och en pågående ansökningsprocess gällande svenskt medlemskap i 
Nato, är av stor vikt för rikets säkerhet och beredskap. 

Haninge kommun påminner samtidigt om de allmänna hänsynsregler 
som framgår av miljöbalkens andra kapitel, vilka bland annat innebär 
att skyddsåtgärder som behövs för att hindra eller motverka skada 
eller olägenhet för människors hälsa eller miljö ska vidtas. 

Haninge kommun ser en särskild risk för ökat buller kring berörda 
övningsområden i samband med internationell övningsverksamhet. 
Kommunen uppmanar därför Försvarsmakten att, när så är möjligt, 
planera sin verksamhet med målsättningen att gällande riktvärden för 
buller inte överskrids och följaktligen att störningar för omgivningen 
minimeras. 

Underlag för beslut 
- Promemorian 

Tillfällig åtgärd för att underlätta för försvarsövningar under 
särskilda förhållanden 

Beslutet skickas till: 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

__________ 

Sven Gustafsson 
Kommunstyrelsens ordförande 

Detta beslut är fattat i enlighet med kommunstyrelsens 
delegationsordning och ordförandes möjlighet att besluta på 
kommunstyrelsens vägnar i ärenden som är så brådskande, att 
kommunstyrelsens avgörande inte kan avvaktas. 
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